



# DOF Sønderjylland

Dansk Ornitologisk Forening

## Nyhedsbrev 28. november 2020

Efterårets fugletræk er ved at være overstået, her ved udgangen af november. De fugle vi ser nu, er langt hen ad vejen de fugle, som har valgt at blive her hele vinteren. Efterhånden som temperaturen falder i Skandinavien, vil vi få endnu flere vintergæster som fx sangsvane, vandstær og silkehale.



Sangsvaner – foto: Bjarne Nielsen

November måneds fugl har været bramgås, som kan opleves flyvende rundt over hele landsdelen, i deres søgen efter føde på landbrugsarealerne. Eller man kan opleve dem flyve til og fra natterast i Vadehavet.

<https://www.dof-syd.dk/nyheder?nyhed=manedens-fugl-november-2020>



Havørn Tingdal Plantage, Hjerpsted 14/11/2020. Foto/copyright: Harry Antonisen

De senere år har man kunne observeret et stigende antal havørne i Vadehavsområdet. For at se mange ørne, skal man være på observationsposten tidlig, da havørne forlader overnatningspladserne i skovene inden solen står op. Igen i år har antallet af havørne overgået selv de mest optimistiske forudsigelser – læs denne forrygende beskrivelse:

<https://www.dof-syd.dk/nyheder?nyhed=utrolige-maengder-af-havorne>

På grund af corona restriktioner, blev efterårets repræsentantskabsmøde i DOF, afholdt under uvante forhold:

<https://www.dof-syd.dk/nyheder?nyhed=repraesentantskabsmode>



Thorshane Broager Vig 26/11/2020. Foto/copyright: Jens Eriksen

En sen pomeransfugl ved Halk Nor den 31. oktober, suppleret med hvidbrynet løvsanger, rødhovedet and, hvidøjet and, bjergpiber og søkonge, er nogle af periodens sjældne fugle. Glædelig er det også at mellemflagspætten igen kan ses ved Gråsten. En thorshane ved Broager Vig har de seneste dage givet mange en fin oplevelse. Alt er naturligvis tastet i DOFbasen.



Stære – Foto: Bjarne Nielsen

En rigtig fin fuglefilm om Sort Sol kan netop nu ses på DKSyd. Det er stærene som har hovedrollen, men lokale ornitologer udfolder sig med stærke, bærende biroller.

<https://dksyd.dk/natur/kend-din-fugl-sort-sol/>

Venlig hilsen

DOF Sønderjylland